Epitaphium Petri Abelardi.

*Est satis in titulo Petrus hic iacet Abelardus,
Huic soli patuit scibile quicquid erat,
Gallorum Socrates, Plato maximus Hesperiarum,
Noster Aristoteles, logici quicumque fuerunt
Aut par aut melior studiorum cognitus orbi.
Princeps ingenio varius, subtilis, & acer,
Omnia vi superans, rationis & arte loquendi,
Abelardus erat, sed tunc magis omnia vicit,
Cum Cluniacensem monachum moremque professus,
Ad Christi veram transiit philosophiam,
In qua longae bene complens vltima vitae,
Philosophus quaeque bonus se connumerandum.*

Spem

em de nono iedi-
di, quam Wille-
um translate, re-
fuerunt praesent-
mus abbas mo-
distans ab inui-
nobilibus terre

radus rex nate
ditionem in Se-
ercitu iuxta ciui-
re compulsus est.
aces Bauariae, &
es per principem
m dux Henricus
ofus & omnium
ingslucera iuxta
Marchio supra di-
cipies conuincit
opus ad Mogon-
dam habuit mo-
nibus ipsum pon-
nachis ex Scotia
si ad manendum
opolim misit, quo-
tis pro monaste-
eiusdem ciuitatis

n S. Iacobi Apo-
stoli 3. sub rege
Macarius natio-
is Embricho per-
imus. Nam inter
abilineret, & de
stusisset, signo fo-
nam mutauit. Mi-
rant, mutatum in
sonis ad mensam
ardus praepositus
elstein, cum mil-
in memoriam ad-
muni totius cleri
in praebendam ca-
in perpetuum in-
ferentem dicem.
t Dico huius
spiritu propheta
certus probauit e-
consequitur. Sepul-
re sanctitatis. Eius
nachus huius coe-
nus diuina ordina-

& paleha in Herbi-
ritur, & in sancto-
s obiit. Adhel-
tuz

1011ij

1011ij

Spem dedit vndenas Maior renouante calendis.

MCXLI.

*Marcolphus
archiepiscopus
Moguntinus.*

Anno Volmari abbatis 20. qui fuit dominicæ natiuitatis 1141. Conradus rex Curie suam Ratisponæ habuit in festo pentecostes, vbi nonnulli Saxonie principes affuerunt. Adelbertus Moguntinus archiepiscopus, cum Saxonibus aduersus regem coniuratus, sed non longe post 16. calendis Augusti moritur: cui Marcolphus in archiepiscopatu Moguntinensis ecclesie successit, qui fuit antea præpositus ecclesie Aschaffenburgensis in eadem parochia, & biennium in pontificatu non compleuit.

*Imperatrix
Richiza.*

Eodem anno obiit domina Richiza Imperatrix, vxor Lotharij Imperatoris, & intra maritum suum in monasterio Luterensi sepulta est. Obijt etiam Conradus archiepiscopus Magdeburgensis, cui Fridericus maioris ecclesie custos, fratrum electione successit. Henricus quoque Marchio Brandenburgensis sine liberis obiit, Marchiam in manibus regis imperio liberam dereliquit: quam Conradus rex consilio principum Adelberti comiti de Soltuedel, in feudum imperiale concessit. Fratri quoque suo comiti Henrico ipse rex in vxorem dedit filiam Lotharij Imperatoris, relictam viduam Henrici ducis Bauariæ, & creauit eum in ducem Austriae.